
Smlouva o smlouvě budoucí o spolupráci pro zajištění projektu 

Komunitního centra Žižkov 
 

Městská část Praha 3, 

se sídlem Havlíčkovo nám. 9, 130 85 Praha 3, 

zastoupená Ing. Vladislavou Hujovou, starostkou 

IČO:  00063517   

(dále jen „budoucí příkazce“) 

 

a 

 

NOVÁ TROJKA, z.s. 

se sídlem Jeseniova 519/19, Žižkov, 130 00 Praha 

zastoupen Ing. Václavou Novákovou, předsedkyní spolku 

IČO: 26594161   

(dále jen „budoucí příkazník“) 

uzavírají dnešního dne tuto 

smlouvu o smlouvě budoucí  

Čl. I.  

Úvodní ustanovení 

1. Budoucí příkazce připravuje vytvoření komunitního centra na území Prahy 3, které bude 

působit na místní úrovni, směřovat k aktivní participaci osob a posílení místní sociální 

soudržnosti. Dojde ke vzniku společného prostoru otevřeného za předem stanovených 

podmínek různým znevýhodněným skupinám osob i široké veřejnosti. Cílem je zapojení 

znevýhodněných osob do života komunity a zároveň sociální oživení lokality, v níž se 

centrum nachází. Při realizaci uvedeného projektu bude budoucí příkazce spolupracovat s 

partnery, organizacemi působícími v sociální oblasti na Praze 3, které spoluzajistí aktivity 

projektu a budou garantem činnosti s jednotlivými cílovými skupinami. V prostoru tak bude 

provozován intenzivní každodenní program v dopoledních i odpoledních hodinách po dobu 

1,5 roku.  

 

V rámci projektu budou zajištěny následující klíčové aktivity: 

 Poradenství (sociálně právní, výchovné, psychologické, dluhové, v krizi, při 

problémech s bydlením)  

 Terénní práce a depistážní činnost 

 Volnočasové kurzy nekomerčního charakteru pro cílové skupiny projektu  

 Workshopy zaměřené na témata cílových skupin a jejich propojování  

 Workshopy zaměřené na mezigenerační sdílení dovedností (senioři a mládež)  

 Otevřený klub pro setkávání cílových skupin projektu 

 Kulturně osvětové akce s preventivním významem 

 

2. Budoucí příkazce za účelem financování projektu požádal o dotaci v rámci 18. výzvy 

Operačního programu Praha – pól růstu (OP PPR). 



3. Budoucí příkazník je spolkem zaměřujícím se na podporu rodin s dětmi, který souhlasil 

s tím, že se jako partner zapojí do projektu budoucího příkazce specifikovaného v čl. I. odst. 1 

této smlouvy. 

 

4. Účelem této smlouvy je vymezení smluvních podmínek pro budoucí spolupráci stran při 

realizaci projektu budoucího příkazce specifikovaného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. 

  

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Budoucí příkazník se zavazuje uzavřít s budoucím příkazcem budoucí smlouvu o spolupráci 

pro zajištění klíčových aktivit pro realizaci projektu pro budoucího příkazce, a to ve lhůtě 14 dnů 

od výzvy budoucího příkazce k jejímu uzavření. Výzva budoucího příkazce bude obsahovat 

návrh budoucí smlouvy s obsahem odpovídajícím čl. III. této smlouvy. 

2. Budoucí příkazce je oprávněn budoucího příkazníka vyzvat k uzavření budoucí smlouvy 

nejpozději do 2 měsíců od zahájení projektu. 

Čl. III. 

Obsah budoucí smlouvy  

1. Budoucí smlouva bude obsahovat povinnost budoucího příkazníka jako partnera projektu 

zajistit pro budoucího příkazce po dobu 18 kalendářních měsíců od uzavření budoucí smlouvy 

některé ze specifikovaných klíčových aktivit dle čl. I. odst. 1 této smlouvy v rámci provozu 

komunitního centra a budoucí příkazce se zaváže nahradit budoucímu příkazníkovi při řádném 

splnění jeho povinností náklady v paušální výši 1,179.205 Kč za celou dobu plnění příkazu.  

 

2. Budoucí příkazník v rámci plnění svých povinností zajistí provoz nízkoprahového 

předškolního dětského klubu pro děti od 2 do 7 let, nízkoprahového klubu volnočasových 

aktivit pro školáky a depistáž, tedy vyhledávání klientů z cílové skupiny, navázání kontaktu a 

komunikace s nimi. Budoucí příkazník bude s budoucím příkazcem a dalšími partnery 

projektu spolupracovat dále na následujících klíčových aktivitách projektu: 

 

 Terénní práce a depistážní činnost  

 Volnočasové kurzy nekomerčního charakteru pro cílové skupiny projektu  

 Otevřený klub pro setkávání cílových skupin projektu 
 

 

Čl. IV. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavřena a řídí se ust. § 1785 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží budoucí 

příkazce a po jednom budoucí příkazník.  

3. Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této 

smlouvy, případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany Městské části Praha 

3 uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě 



nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

 

 

V…………………….dne……………                          V…………………….dne…………… 

 

……………………………………….                            ……………………………………… 

Ing. Vladislava Hujová, starostka                              Ing. Václava Nováková, předsedkyně spolku 


